西大和山の会 第 40回定期総会議事録

【日 時】2021年 3月 28日（日）13:00～15:00

王寺町文化福祉センター会議室 B

【出席者】島崎、杉森、亀高、野路、杉村、永井、村田、勝尾、上田、岩田、中尾

都築（記録）

１．開会 島崎

２．議長選出 議長 永井

３．資格審査 登録会員 16名中 12名出席（委任状 4名）で総会成立

４．議案１

第 39期活動報告〈全般〉について

第 39期「自然保護部」活動報告について

第 39期「会報部」活動報告について

  第 39期「教育部」活動報告について

  第 39期「女性部」活動報告について

   活動報告については、すべて挙手をもって承認される。

５．議案２

第 39期会計決算報告・第 39期会計監査報告

第 39期決算報告及び第 39期会計監査報告については、挙手をもって承認され

る。

６．議案３

西大和山の会会則・山行規定及び細則（改定案）

会則の主な改定点は休会規定の新設と、室内例会の頻度減少に伴い会費納付を

振込み主体とすることと、振込みは年 2回の一括前払いとすることなど。特別基

金運用規定については、運用実態と齟齬がある附則第 4条の積立停止に関する規

定を削除するが、来年度、特別基金のあり方そのものについて抜本的に見直すこ

とにする。

会則・山行規定及び細則（改正案）については、すべて挙手をもって承認される。

７．議案４

第 40期活動方針〈全般〉（案）について

第 40期「会報部」活動方針（案）について

会報の発行を毎月から隔月とすることを含め、活動方針（案）については、すべ

て挙手をもって承認される。

なお、「自然保護部」、「教育部」、「女性部」については、第 40期以降廃止。

８．議題５

第 40期会計予算（案）について

予算（案）については、挙手をもって承認される。

９．役員選出

（会長）永井章夫、（副会長）杉森英二、（会報部長）亀高茂、（会計）野路政子、

（山行管理者）岩田礼子、（事務局長）都築周作、（会計監査）杉村好子

今期は、会長と山行管理者が交代し、任期を３年から２年に変更する。

１０．永井新会長挨拶

１１．閉会

【事務局より】

・５期 15年に渡って会長を務められました島崎さんが退かれ、今回、永井新会長に

 交代となります。

・永井新会長より「２年間、精一杯させていただきますが、男女共同参画の観点か

ら、今後、女性の会長を検討していただきたい。」

・特別基金会計（西大和基金）については、今後、基金の取り扱いについて、検討委

員会（《議長》島崎、藤井＋新運営委員）において抜本的に検討し、総会に諮る。

（４月～８月を目途に具体策を出す予定。）

・村田さんと島崎さんが、労山「栄誉功労賞」を授与されました。

以上